
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 31 «СОЗВЕЗДИЕ» С ИНКЛЮЗИВНЫМ ОБУЧЕНИЕМ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГРУППАХ КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА ИМЕНИ 

СВЯТОГО ПРОКОПИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

от   02.09 .2024 г.                                       г. Горловка                                                 № 151 

 

Об организации питания обучающихся, посещающих группу продленного дня  

 в ГБОУ «Школа №31 имени Святого Прокопия г.о. Горловка» 
 

В дополнение к письму от 28.08.2024 № 4095/05-28, в соответствии со ст. 4 

Федерального конституционного закона от 04.10.2022 № 5-ФКЗ (ред. от 25.12.2023) «О 

принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в 

составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», 

согласно ст. 19 Закона 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», а также 

Постановлением Правительства ДНР «О Порядке организации и обеспечения питанием 

обучающихся государственных образовательных организаций Донецкой Народной 

Республики» от 25.12.2023 № 113-12 (далее – Постановление Правительства ДНР № 113-

12), Постановлением Правительства ДНР № 113-12, Пункта 7 раздела II Порядка 

организации и обеспечения питанием обучающихся государственных образовательных 

организаций Донецкой Народной Республики  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать Приказ «О Порядке организации и обеспечения питанием 

обучающихся МБОУ г. Горловки «Школа № 31 «Созвездие» от 09.01.2024 № 12 

утратившим законную силу, обеспечивающий бесплатное питание обучающихся, 

посещающих группу продленного дня.  

2. Предоставить право на предоставление бесплатных обедов в ГБОУ «Школа № 31 

имени Святого Прокопия г.о. Горловка» обучающимся льготных категорий. 

3. Организовать  питание обучающихся, посещающих ГПД, кроме обучающихся 

льготных категорий, за счет средств родителей (законных представителей) обучающихся в 

размере, установленном действующим нормативным актом. 

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


